
K ATA LO G  V Í N

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk),
Nádražní 1207, 671 72 Miroslav

IČO: 26919761

email: tomas@perk.cz
tel.: 736 221 214

web: www.perk.cz



R Y Z L I N K  V L A Š S K Ý  2 0 2 3

Odrůda Ryzlink vlašský, zemské víno

Ročník 2023

Druh vína bílé, suché

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 0.35 ha

Rok výsadby vinice 2011

Datum sběru 16.10.2023

Datum lahvování 28.02.2024

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 23,0° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 20 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 4 měsíce

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 13,5 %

Zbytkový cukr 5,7 g/l

Kyseliny 6,2 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 1122

EAN kusový 8594178440130

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

GRAND PRIX VINEX 2024 - stříbrná medaile

A R O M A T I K A
Barva je světlejší zelenožlutá se stříbrnými odlesky. Ve vůni se objevují tóny květu 
lípy a mandlí s náznakem citrusů. Vínko je celkově svěží, středně plné, minerální 
a díky vyvážené kyselince a cukrů i harmonické s lehoučce pikantní kyselinkou. V 
chuti pozorujeme stopy růžového grepu, medu s lehkou slaností v delším závěru.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



R U L A N D S K É  Š E D É  2 0 2 3

Odrůda Rulandské šedé, pozdní sběr

Ročník 2023

Druh vína bílé, suché

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 3.2 ha

Rok výsadby vinice 2015

Datum sběru 25.09.2023

Datum lahvování 27.03.2024

Doporučená maloob. cena 250 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 22,6° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 1 den

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 6 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 13,5 %

Zbytkový cukr 6,1 g/l

Kyseliny 6,2 g/l

Bezc. exktrakt 22,3 g/l

Ev. číslo jakosti 52A1-24/18

Šarže 2423

EAN kusový 8594178440604

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A

Zlatožlutá barva s velmi dobrou viskozitou. Bohaté aroma zralé hrušky, ananasu 
přecházející v banán a zakončen včelí pláství. V chuti pozorujeme medové tóny 
se stopou koření a špetkou vanilky. Plné, hebké a harmonické víno s dlouhou do-
chutí.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



N E U B U R S K É  2 0 2 2

Odrůda Neuburské, zemské víno

Ročník 2022

Druh vína bílé, suché

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 1.2 ha

Rok výsadby vinice 2017

Datum sběru 16.09.2022

Datum lahvování 08.03.2023

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 18,0° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 14 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 6 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 10,5 %

Zbytkový cukr 7,4 g/l

Kyseliny 6,4 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 1322

EAN kusový 8594178440390

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A

Světlejší zelenožlutá barva. Kopřivově broskvové aroma. Chuť je jemná a harmon-
ická, lehce pikantní s příjemným květinovým závěrem. Dochuť vína je středně 
dlouhá.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



S A U V I G N O N  2 0 2 3

Odrůda Sauvignon, zemské víno

Ročník 2023

Druh vína bílé, polosuché

Viniční trať U Vinohradu, jižní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem s minerálním
podložím, 0.37 ha

Rok výsadby vinice 2003

Datum sběru 05.10.2023

Datum lahvování 21.02.2024

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 24,4° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 24 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 13,5 %

Zbytkový cukr 13,4 g/l

Kyseliny 6,7 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 2123

EAN kusový 8594178440239

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

GRAND PRIX VINEX 2024 - stříbrná medaile

A R O M A T I K A

Barva je světle zelenožlutá s velmi dobrou viskozitou a vyšším podílem alkoholu. 
Aroma je svěží, minerální s lehce kopřivovým až černorybízovým. Chuť je plná, 
pozorujeme nejdříve intenzivnější kopřivové a posléze ovocné, až broskvové 
tóny s příjemnou kyselinkou.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



R U L A N D S K É  Š E D É  2 0 2 3

Odrůda Rulandské šedé, zemské víno

Ročník 2023

Druh vína bílé, polosladké

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 3.2 ha

Rok výsadby vinice 2015

Datum sběru 25.09.2023

Datum lahvování 21.02.2024

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 22,5° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 10 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 12,0 %

Zbytkový cukr 17,2 g/l

Kyseliny 6,4 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 2323

EAN kusový 8594178440253

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

GRAND PRIX VINEX 2024 - stříbrná medaile

A R O M A T I K A

Víno je jiskrné se zlatavě-žlutou barvou a velmi dobrou viskozitou. Ve vůni do-
minují tóny hrušky a meruňky, později až včelí vosk a koření. Chuť je jemná, plná, 
minerální, mírně kořenitá s náznakem oříšků. Dochuť vína je velmi příjemná a 
dlouhotrvající. 

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



Z W E I G E LT R E B E  R O S É  2 0 2 2

Odrůda Zweigeltrebe rosé, zemské víno

Ročník 2022

Druh vína růžové, polosladké

Viniční trať U Vinohradu, jižní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem s minerálním
podložím, 4.0 ha

Rok výsadby vinice 2003

Datum sběru 14.10.2022

Datum lahvování 08.03.2023

Doporučená maloob. cena 170 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 20,5° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 2 hodiny

Délka zrání kvašení v nerezové nádobě a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 10,5 %

Zbytkový cukr 17,8 g/l

Kyseliny 5,1 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 1222

EAN kusový 8594178440345

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A

Barva je světlejší růžová, ve vůni pozorujeme příjemné aroma červeného lesního 
ovoce. Chuť je výrazněji ovocná se znatelným minerálním podtónem a příjemnou 
kyselinkou. Závěr patří zralým jahůdkám a zbytkovému cukru.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



M Ü L L E R  T H U R G A U  2 0 2 3

Odrůda Müller Thurgau, zemské víno

Ročník 2023

Druh vína bílé, polosladké

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem, 4.1 ha

Rok výsadby vinice 1996

Datum sběru 18.09.2023

Datum lahvování 28.02.2024

Doporučená maloob. cena 195 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů 22,0° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace 18 hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 10,5 %

Zbytkový cukr 41,8 g/l

Kyseliny 6,7 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 1523

EAN kusový 8594178440178

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

-

A R O M A T I K A
Ve skleničce osloví zářivou, světle žlutou barvičkou se zelenkavými odlesky. Vůně 
je svěží, plně ovocná s převládajícím tóny muškátu a zralého banánu. Chuť je 
čistá, plná, lehce minerální a harmonická s příjemnou kyselinkou. Zbytkový cukr 
dodává vínu zřetelně ovocnou chuť se stopou medu a muškátu. Chuť je příjemně 
trvalá.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



F R I Z Z A N T E  C U V É E  2 0 2 2

Odrůda Frizzante cuvée, perlivé víno

Ročník 2022

Druh vína bílé, polosladké

Viniční trať Weinperky, jihovýchodní expozice

Podoblast Znojemská

Výroba + půda

cuvée z odrůd Veltlínské zelené a Müller 
Thurgau
karbonátová černozem se štěrkovitým
skeletem

Rok výsadby vinice 1996

Datum sběru 28.09.2022

Datum lahvování 10.02.2023

Doporučená maloob. cena 210 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů -° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace - hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 10,0 %

Zbytkový cukr 17,3 g/l

Kyseliny 6,7 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 1822

EAN kusový 8594178440208

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

JAROVÍN 2023 - zlatá medaile

A R O M A T I K A

Barva je zářivě zlatá. Ve vůni i chuti dominují svěží ovocné tóny podpořené střed-
ně intenzivním a krásně trvalým perlením.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



F R I Z Z A N T E  R O S É  2 0 2 2

Odrůda Frizzante rosé, perlivé víno

Ročník 2022

Druh vína bílé, polosladké

Viniční trať U Vinohradu, jižní expozice

Podoblast Znojemská

Půda + rozloha
rosé z odrůdy Svatovavřinecké
karbonátová černozem s minerálním
podložím, 0.85 ha

Rok výsadby vinice 2004

Datum sběru 21.09.2022

Datum lahvování 10.02.2023

Doporučená maloob. cena 210 Kč s DPH

V I N I F I K A C E   
Cukernatost hroznů -° NM

Druh nádoby nerezový tank

Doba macerace - hodin

Délka zrání kvašení na jemných kalech a zrání 5 měsíců

Filtrace ano

A N A L Y T I K A
Alkohol 9,0 %

Zbytkový cukr 19,0 g/l

Kyseliny 6,7 g/l

Bezc. exktrakt - g/l

Ev. číslo jakosti -

Šarže 3022

EAN kusový 8594178440505

Typ uzávěru šroubový uzávěr

O C E N Ě N Í

KRÁL VÍN 2023 - zlatá medaile

A R O M A T I K A
Polosladké růžové Frizzante vyrobené z hroznů odrůdy Svatovavřinecké, která 
vyniká výraznou chutí drobného červeného ovoce s převahou jahůdek a pří-
jemným smetanovým závěrem. Šťavnatá kyselinka a přídavek CO2 dává tomuto 
rosé tu pravou letní svěžest. Doporučujeme servírovat velmi dobře vychlazené 
nebo přímo s kostkami ledu.

AGRODRUŽSTVO Miroslav (Víno Perk), Nádražní 1207, 671 72 Miroslav
tomas@perk.cz  |  www.perk.cz



TOMÁŠ PAKOSTA
PRODEJ | MARKETING

tomas@perk.cz
+420 736 221 214

www.perk.cz


